general del personal al servicio del Parlamento, que se incrementará, además, el crédito disponible para 
productividad del personal al servicio del Parlamento de Andalucía en el porcentaje del 1,5 %.

El importe necesario del citado incremento se estima en siete mil doscientos veinte euros (7.220,00 €).
El Servicio de Gestión Económica, una vez comprobado el crédito disponible, y teniendo en cuenta las 

normas de vinculación aprobadas mediante las bases de ejecución del presupuesto del Parlamento de 
Andalucía, Defensor del Pueblo y Oficina Andaluza contra el Fraude y la Corrupción para el ejercicio 2026,